
CENA 15 groazy. DODATEK.

REDOWNIK OSTROWSKI
Pismo na powiat Ostrowski, oraz miast Ostrowa, Odolanowa, Sulmierzyc, Raszkowa i Skalmierzyc

Administracja : Wrocławska nr. 37. Telefon nr. 56. Za redakcję odpowiedzialny : Józef Dwornik w Ostrowie.
W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków itp.. Wydawnictwo nie odpowiada 
za niedostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczouych numerów lub odszkodowania.

.V 29 Wychodzi
co wtorek i piątek. OSTRÓW, wtorek, 10 kwietnia 1934 r. Przedpłata 

miesięczna 1 z.ł. Rok 83.

OGŁOSZENIE!
Niniejsr.em podaje się do publicznej wiadomo 

Hfci. te  z Państwow. Fandujzu Budowlanego wyzua- 
«ono dla m. Ostrowa na obecny sezon budowlany 
dodatkowy kredyt w wysokości 50 tys. zł do po- 
U ałn  między budujących własne domki mieszkalne, 

(potyczki będą udzielane poszczególnym interesen- 
tttm przez Bank Gospodarstwa Krajowego w Pozna- 

'sło za pośrednictwem tut. Kom. Rozbudowy Miasta 
względnie Zarządu Miejskiego, na następujących 
warunkach:

1) pierwszeństwo w uzyskaniu kredytu przy
znawać się będzie tym budującym, którzy w stosunku 
to całkowitych kosztów budowy będą potrzebowali 

Inajmniejstego kredytu,

1 2) kredyt będzie tudzitlany tylko do wysokości 
50 proc, kosztów bndowy z tern jednak, łe  nie może 
przekraczać sumy 4 tys. zł na jeden budynek dla 

sadownictwa indywidualnego, a 6 tys dla budow- 
‘nictwa zbiorowego,

Powyższe normy maksymalne mogą być pod
w yższone o 50 proc, dla budynków, zawierających 

więcej niż 2 samodzielne mieszkania,
3) uchwalanie kredytu dla hodujących nastąpi 

granicach przyznanej samy kontygecta nn p!sem
ae zgłoszenia interesentów, do których to zgłoszeń 

'zależy dołączyć:
e) zatwierdzone plaoy bodowy, 
b) wiarogodny kosztorys na cały budynek, 
c) dowód posiadania grunta hodowlanego (wy

ciąg z księgi wieczystej)
Zgłoszenia nelrży skierować do Zarządu Miej 

| akiego — Komitet Rozbudowy Miasta — w terminie
nrjpóźntej do dnia 21 kwietnia 1934 i*. Wszelkich 
bliższych Informacyj udzieli się na życzenie w biu- 

j rze Miejskiego Wydziału Budownictwa — Ratusz,
* pokój 8. Ostrów, dnia 6 kwietnia 1934 r.

Zarząd Miejski Ostrów (Pozn ):
Burmistrz: W. Cegiełki.

Rozporządzenie Wojawi.dv °oznań3kiogo 
z dnia 12. maja 1932 r.

•  stosunku liczebnym uczniów rzemieślniczych
do zatruć nionycb czeladników 
w warsztatach rzemieślniczych.

Na podstawie art. 148 rozporządzenia Prezydenta Rziczy- 
poapolltej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przamy słowem 
(Di U.R.P nr. 53, poz. 468) po porozumienia z Okręg. Inapek-

i torem Pracy I po wysłuchania opinji Izb Rzemieślniczych w Po
łam ią  1 Bydgoszciy zarządzam, co następuje:

§ 1. Liczbę uczniów, kształcących się równocześnie w war- 
N ticle izemleśtnleiym, nzależnla elę od rodzaju warsztatu 
I do liczby zatrudni -ny :h w nim cieladnlków.

§ 2. Stoaonek liczebny uezclów do kierujących nauką 
nem leślulctą wykwalifikowanych rzemieślników w wymienio
nych w art. 142 prawa przamyałowego w zawodach rzemle- 

-ślnlezych, z wyjątkiem ciesielskiego, murarskiego, malarskiego, 
,■ »!> ',kiego I krawieckiego ustalam jak następuje:

Na uprawnionego do trrymanla 1 kształcenia uczniów (ter-
naf *rów) mistrza — 1 uczeń, aa 1 mlatrza 1 1 atale zatrud
nionego czeladnika 2 uczniów, na kaidyrh dalf>7y-h 2 stale 
utrudnionych czeladników 1 uczeń, razem najwyżej 5 uczniów.
I W zawodach: mnraraklm, rlaalalaklm, ślusarskim, kowalskim, 
■łelaraklm, malarskim I kraw^cklm na mistrza 1 nczeń. nt każ-

| 4ych 2 stale zatrndnjcnyrh czeladników 1 uc-ca. W >rzed- 
alęblorstwach murarskich i ciesielskich na kiśdyru 3 -tale  
zatrudnionych czeladników ponad l<-clu przypada 1 uczeń 

|W  zawodach: ślcsarsklm, kowalakim, stolarskim, malarskim 
11 krawieckim rasem najwyżej 5 uczniów, zaś w ze wodach : 

■marskim 1 ciesielskim razem najwyżej 10 cłu uczniów.
Za stale zatrudnionego czeladnika uważa się takPgo, który

■ przynajmniej przez 250 (w zawodach sezonowy.-h 175) dni ro 
koezycb w roku zatrudniony jeat w danym warsztacie rze- 

b nleślnlczym.
Dla zaaląpienia ucin'a koń :ią ego naukę mcżna przyjąć

| nowego ucznia jo l 3 mie.dące przed terminem ukcń-zenta 
sanki przez ucznia wyzwalanego.

$j 3. Postanowienia zawarte w jj 2 niniejszego rozporzą-
I dienla nie przesądzają wylania zakazu przyjmowania wogóle 

uczniów, o He zajdzie potrzeba dla określonych zawodów, na 
kreślony czas 1 na określonym obszarze.

5 4. Stosunek liczebny ustalony w § 2 nie wyklucza
mcżaośel dalszego ograniczenia stosunku liczebnego uczniów
do czelanlków postanowieniami statutów cechowych, w drodze 
neznlów zbiorowych lab przez poszczególnych przedsiębiorców.

8 5. Uczniowie, któryeh w chwili wejścia w życie nlnlej- 
azego rozporządzenia zatrudnia rzemieślnik w większej liczbie, 
o Ile odpowiada ona dotychczasowym praspisom, mrgą w da- 
ayeh warsztatach naukę awą dokończyć. Rzemieślnicy, za
trudniający większą llezbę uczniów niż jest przewidziana 
w nlnlejszem rozporządzeniu, winni nadmiar neznlów nie
zwłocznie zwolnić. *

s 6. Winni naruszenia przepisów niniejszego rozporzą
dzenia podlegają karze na podstawie art. 126 prawa przemy 
iłowego, niezależnie od ewentl. strsowanla art. 111 prawa 
priemyałowego. Pozatem przedsiębiorcy w tych wypadkach 
mogą być pociągnięci do odpowiedzialności I świadczeń na 
riecz neznlów za czaa nieprawnej nauki.

$ 7. Rozporządzenia niniejsze wchodzi w tycie z dniem 
ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim. Równo
cześnie tracą moe obowiązującą :

a) na terenie Izby Riemleślnlezej w Poznaniu postano 
wlenla a dnia 2. X. 1969 r. (Dodatek do nr. 6 Dz. Urz. 
Rej. Poan. z dnia 8. II. 1810),

b) na terania Izby Rzemieślniczej w Bydgoszczy postano, 
wlenle z dnia 18. XL 1901 r. uzup. 1. L 1910 r. (wedłg, 
zatw. 21. IV. 1902 r. nlem. M. H. 1 P.)

Za wojewodę: Kanekl, wlce-wojewoda.
Powyższa podaje się do wiadomości I przestrzegania. 

Ostrów, dnia 9 kwlstala 1034 r.
Miejski Urząd Beap. I Porządku Publ.: W. Cegiełka, burmistrz.

Do P .P . K ie ro w n ik ó w  Publ. Szkół Powszechnych.
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Poznańskiego ustaliło termin 

zapisów dzieci do publ. ezkcl powszechnych w bitżąeym roku 
szkolnym na czas od 10 do 15 kwietnia 1934 r.

P.P. Starowników proizę, ażeby nlaswioeznle w porozu
mieniu z miejscową u Udrą sim-rząuową, podali w sposób 
praktykowany na mlejaeu komunikat powyższy do wiadomo
ści zainteresowanych rodziców I przeprowadzili dokładne za
pisy dzieci, możliwie w wyznaczonym wyżaj terminie.

Ostrzeszów, dnia 7 kwietnia 1934 r.
Inspektor szkolny: J«n Kocot.

W  o s ta tn ic h  czasach  zach od zą  w y p a d k i, Iż niektóre 
zakłady pracy przyjmują pracowników z pominięciem Etcsp. 
Biura Pośrednictwa Pracy. Przez niewłaściwe postępowanie 
pracodawców, zdarzają się często nadużycia ze atrony osób 
pobierających zasiłki, narażając przez to Fundusz Bezrobocia 
na poważna straty.

Wobec powyższego przypomina się g 1 roip. Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 15. it. 1923 r. (Di. U. R. P. Nr. 18, 
poz. 123) według którego włtśelciele przedsiębiorstw przemy
słowych I handlowych, oraz pracodawcy rolni obowiązani są 
k iż le  wcina miejsce pracy igios'ć w Rkep. Biura Pośredni
ctwa Pracy Fandnsiu Bezrobocia przy ni. Towarowej Nr. 6.

Wobec pracodawców npornych, nl*zgłaszających wolnych 
mlajse pracy, stasowane będą środal karne w myśl § 5 wyżej 
cftowansgo rozporząd eala, odncśnla do każdego niezgłoszo- 
nego wolnego mlejsea.

Ostrów, dnia 9 kwietnia 1934 r.
Za Przewodniczącego Z. O. F. B :

Kierownik Eksp. Biura pośredn. ( —) Kostrzewa.

Serdeczny apel do Społeczeństwa!
Związek Młodych Polek w Poznania hoduje 

„Dom Młodej Polki*, który jest nietylho troską 
Zwiąiku, lecz wszystkich Stów. Młodych Polek. Tam 
drncńny mają cserpsć chwile radości, uświęcać swe 
dusze przez rekolekcje, kształcić się przez kursy, 
mają się przygotować do rzetelnej i ofiarnej służby 
dla Boga i Ojczyzny. Na wykończenie Domu trzeba 
funduszy dlatego Związek, a znim wszystkie Stów. 
Młodych Polek w Wielkopoisce staną w niedzielę 
dnia 15 bm. do zbiórki nlicziej. Prosimy serdecznie 
Sznn. Obywatelstwo o pomoi 1 poparcie przez drobne 
datki, by-wspólnemi stłum., wykończyć .Dom Zwią
zku*, który ma być dla óruchen drugim Domem 
rodzinnym.

Komitet „Dnia Kwesty na Dom Młodej P o lk i":
Ks. Kanonik Ludwik Jarrsz, proboszcz 1 protektor S. M. P. 

PP.: Burmistrzowa Ceglałkowa, Dr. Chmielowa, Dymalska, 
Dr. Dublska, Dzlęczkowska, Ks.Klaus, Kubicka, Ks. Leclsjawski, 
Magdańaka, Niestrawska, Nogalowa. Dyr. Nowicka, Pieczyńska, 
Dr. Witkowska,Wentzlowa, Sobczykowi, 8pltttowa,Topolanowa.

Setna rocznica. Dnia 12 kwietnia przypada 
setna rocznica urodzin poety Mieczysława Roma
nowskiego. Wielki bezsprzecznie talent nie miał 
niestety czasu się rozwinąć. Ognista dusza mło
dzieńcza rwała się do czynu męskiego, to też gdy 
wybuchło powstanie styczniowe, znalazł się poeta 
natychmiast w szeregach walczących i bił się jak 
lew. Padł w bitwie pod Józefowem (w Lubelskiem) 
24 kwietnia 1863 trefiony w same czoło.

DwudzleBtodriewięcioletni młodzieniec pozosta
wił jednak po sobie sporo utworów poetyckich. 
Wszystkie znamionuje gorące uczucie. Wyobn źnię 
poety zajęły szczególnie krwawe walki, staczane 
w wieku XVII, obudzenie się naroda po najeździe 
szwedzkim było w jego wyobrażeniu jedną z tych 
wielkich chwil, których powtórzenia się w dziejach 
naszych wyglądał. Na tle owych walk osnuł dwa 
poematy: „Łnżeccy* i „Dziewczę z Sącza*, ostatni 
napisany pod widocznym wpływem „Pana Tadeu
sza*. Zapał patrjotyczuy bije z każdego wiersza 
tej niby sielankowej powieści mieszczańskiej, która 
w miarą rozwoju wypadków przekształca się w pra
wdziwy poemit bohaterski. Wielklemi zaletami 
odznacza się także dramat Romanowskiego „Po
piel i Piast*.

Jubileusz zasłużonego kapłana. Proboszcz 
parfcfji kolegjackiej św. Marji Magdaleny w Pozna
niu ks. prałat Antoni Stychel obchodzi 75 lecie uro
dzin, a zarazem i 40 lecie pracy na. niwie społe
cznej. Sędziwy dziś Kapłan - Jubilat znany jest 
starszemu pokoleniu z jego nieustraszonych wystą
pień z trybuny poselskiej w Berlinie, w łatach cd 
1898 do 1918, tych przemówień gorących, któremi 
napiętnował bezwzględnie barbarzyński system 
pruski, stosowany wobec Polaków. Od r. 19ltfbył 
posłem na Sejm, a od r. 1922 senatorem, piastując 
godność wicemarszałka do r. 1928. Jego pracy 
zawdzięcza powstanie i swój rozwój organizacja 
Katolickich Towarzystw Robotników Polskich, zje
dnoczonych dziś w silnym Związku Archidiecezjal
nym, którego ks. prał. Stychel jest obecnie prezesem.

Zjazd Katolicki. Tegoroczny Zjazd Katolicki 
obradować będzie w dniach 23 1 24 czerwca rb. 
(sobota i niedziela) w Pleszewie.

O sobiste. Były starosta pow. odolanowskiego 
n. Kowalewski obeimoie starostwo w Wrześni.

Śp. ks. kanonik Hozakowski. W Poznania 
zmarł w 66 roku życia, a 42 rt kn kapłaństwa śp. 
ks. Dr. Władysław Hozakowski, Protonotariusz Apo
stolski, Kanonik Kapituły Metropolitalnej Poznań
skiej, profejor zwyczajny Arcybiskupiego Seminar
ium Duchownego. Na stanowisku prtfdsora nank 
biblijnych przetrwał lat 38. Niestrudzenie pracował 
naukowo w dziedzinie egzegetycznej. Pogrzeb zna
nego dostojnika kościelnego i naukowca odbył się 
wczoraj w Poznaniu. R. i. p.

Zgon. W Ptaszkowie u brata proboszcza 
ks. Edmunda Kundegórskiego zmarła śp. Józefa 
Knndegórska. Przedwcze śate zmarła mieszkała 
dawniej długie lata w Szczurach pod Ostrowem.

Zgon w ielk iego malarza. W niedzielę zmarł 
w Warszawie znany wielki malarz i grafik polski 
śp. Władysław Skoczylas, przeżywszy lat 50. Oprócz 
malarstwa akwarelowego oprawiał grafikę, specjal
nie drzeworyt.

Z a u ry . Optatnla dni oznaczały aię wyjątkowo piękną 
słoneczną pogodą. Ciepło dochodziło do i? Btopnl. Odczuwać 
elę Jano daje b rie  deszczu. Po allcach 1 Biosach przejeżdża
jące samochody I autobusy powodują tumany kurzu.

Herbatka z tańcami. Zarząd Kat. Koła Pań 
pizypomina i uprzejmie zaprasza Sza u. Gości i S m- 
p Tyków na skromną herbatkę z tańcami, która 
odbędzie się w środę, dnia 11 bm. w Ognisku 
Rynek nr. 36.

Interesujące opowiadania od Wisły po 
Czeremosz. Dzisiaj, we wtorek 10 bm. o godz 8 
wieczorem w Auli Gimnazjum męskiego, Dr. Stefan 
Jarosz, znany podróżnik po Ameryce Południowej, 
wygłosi niezmiernie interesujący wykład o naszych 
górach. Wspaniałe przeźrocza i wesołe opowiada- 
dania przygód, legendy i pieśni góralskie, niewą
tpliwie wszystkich zainteresują. Uprasza się człon
ków P. T. K. o wzięcie udziału.

PolBkie Tow. Krajoza. Oddz. w Ostrowie-Wlkp.
uLomltet Powszechnych W ykładów Nau

kowych ogłasza na kwiecień, maj i czerwiec nową 
serję wykładów. — Pierwszy wykład Dr. A* 1 * * * 5 * * 8 taniego 
Pałasza p. tyt. „świat psychopatów* odbędzie się 
w czwartek dnia 12 kwietnia br. o godz. 20 w auli 
państwowego gimnazjum męskiego. Program po 
szczególnych wykładów będzie w naszem piśmie 
każdorazowo podany. Program o g ó l n y  podmy 
w afiszach.

S ta r a n ie m  R efera tu  W ych ow an ia  O b y w a te lsk ie g o  
Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Ostrowie we czwar 
tak dnia 12 kwietnia o gedz. 17-tej w auli GImn. Męak. w y
głosi p. profesor Jadwiga Krentzlngerówna bardio ciekawy 
wykład p. t. „Kultura żyrla codziennego wo Francji, Japonji 
I u nas”. Członkinie Związku oraz starszą publiczność naj- 
Berdecinlej na wykład zapraeia Zarząd.

Niepowszednia atrakcja artystyczna w  Ostrowie.
Dzięki niedyskrecji wtajemniczonych udało nam elę do

wiedzieć, że w najbliższych dniach przyjeżdża a koncertem 
do naszego grodu pilmadonna opary warszawskiej 1 opery 
poznańskiej p. Dr. Roessler-Stokowska.

Czysty zysk z Imprezy tej będzie zużyty na urządzenie 
naszych kolonjl letnich w lasach mtkstacklch, które społe
czeństwo nasze swoją sympatią obdarza, gdyż właśnie w y
działowi kolonjl letnich udało się uprosić tak znakomitą ar
tystkę b wielkim talencie głosowym, doskonałej szkole oraz 
wybitnych walorach scenicznych, na jednorazowy występ 
wOeirowls. W najbliższym numerze będziemy zapewne.w moż
ności podać bllższs szczegóły.

Ślub. W sobotę przedpołudniem w kościele 
naszym pobłogosławiony został uroczyście związek 
małżeński między prof. szkoły rolniczej w Między
chodzie, dypl. agronomem p. Alojzym Wieitlem, 
znanym działaczem abstynenckim, a p. Janiną Staj- 
szczykówną, absolwentką liceum ostrowskiego 
i bardzo ruchliwą działaczką w S. M. P.-ż. Nowo
żeńcom Berdeczne : Szczęść Boże!

K o m u n ika t. Urząd Wojewódzki Poznański podaje do 
wiadomości wszystkich zainteresowanych, lź termin wyko
nywania koncesjonowanych zarobkowych przewozów osób 
1 towarów pojazdami mechantczneml poza obszarami jednaj 
gminy w okrasie przejściowym npływa Btosownle do przepi
sów art. 10 ustawy z dnta 14 go marca 1932 r. o zarobkowym 
przewozie osób I towarów pojazdami machanlczneml (Dz. 
U R P. Nr. 32, poz. 336) z dniem 17-go k w ie tn ia  1934 ro k u . 
Wykonywanie omawianych przewozów po dnia 17 kwietnia 
1934 r wymaga posiadania odpowiedniej koncaajl względnie 
tymczasowego pozwolenia zastępczego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, a to zgodnie z przepisem art. 1 rytowanaj ustawy. 
Uprawjanla przewozów po dniu 17-go kwietnia br. bez posia
dania koncesji, względnie tymczasowego pozwolenia za- 
stępczago Urzędn Wojewódzkiego pociągnie za sobą zastoso
wanie sankcyj karnych, przewidzianych art. 7 wyżsj wymie
nionej ustawy, niezależnie od natychmiastowego wdrożenia 
postępowania przymusowego celem uniemożliwiania nie
prawnych przewozów.

Zasiłki dla pracowników umysłowych. 
Według danych, zebranych na dzień 1 stycznia rb. 
zasiłki z powodu utraty pracy otrzymywało 12918 
pracowników umysłowych, z czego na b. Kongre
sówkę przypada 5 000, Małopolskę 2 296, wojewódz
two poznańskie 3 300, oraz na G. Śląsk 2 322 osób.



ORĘDOWNIK OSTROWSKI, dnia 10 kwietnia 1934 r.

Ku czci nowego świętego Jana Bosko.
W pierwsze święto wielkanocna, dnia 1 kwietnia 1934 

wśrtfd wspaniałych uroczystości 1 zgromadzonych pielgrzymów 
z ctł>go świata, został przez Ojca św. uznanym 1 ogłoszonym  
za Świętego ks Jan Bosko, mjwlękazy wychowawca mło
dzieży I założyciel Zgromadzenia Księży Salezjanów. Święty 
Bosko jest niejako świętym nowoczesnym, umarł w r. 1888. 
Jego działalność w ąże się ściśle z docham czasów nowych, 
jest nam bl ską 1 zrozumiałą Całe swe życie poświęcił on 
podnoszeniu moralnemu I wy. liowanlu opuszczonej młodzieży 
z warstw najniższych. W oddziaływania na młodzią* posłu
giwał się niesłychanie piosteml środkami. Uczył swych chło
pców nlstylko modlić się, ale 1 bawić. Sport 1 wszelkiego 
rodzaju rozrywki w programie wychowawczym świętego Bo
sko, odgrywały pierwszorzędną rolę Rellgja zjawiła się w du
szach wychowanków z całą swobodą, bez Żadnego przymusu.

Tego wielkiego wychowawcę I nowoczesnego Świętego 
uczcił* nasza młodzież z pod znaku S. M. P. jako pierwsza, 
w ubiegłą niedzielę uroczystą wieczornicą. Zagaił uroczyste ść 
patron Stowarzyszenia ks. Bryliński ogólDą charakterystyką 
nowego Świętego, zaś referat o życiu i działalności, cnotach 
i cudach tego największego przyjaciela 1 opiekuna młodzieży, 
Świętego Jana Bosko, wygłosił p. kierownik LiseocińskL 
W nm ach tych przemówień mieściły się deklamacja i śpiew  
chórowy wykonany przez chór S. M. P. Jeden utwór odśpie
wano z towarzyszeniem orkiestry smyczkowej Stowarzyszenia. 
Zakończono żywem obrazem 1 wspólnym śpiewem. Estrada 
była przybrana w kwiaty 1 zieleń, z których wyłaniał się 
obraz przedstawiający postać świętego Jana Bosko. Wielka 
sala Domu Katolickiego była wypełniona publicznością.

Jubileusz dziesięcioletni Zw. Potificerów Rezerwy 
Ziem Zachodnich Rzeczyposp. Polskiej Koło Ostrów.

Onrgdajszej niedzieli obchodziło oetrowskis Koło Podofle. 
Rez. Z. /.. 10 letnią rocznicę swego założenia. Jubileusz roz
począł się nabożeństwem w kość,ols parafj. o geds. 10,30. 
Po n.bożeńttwle wyruszono w pochodzie z orkiestrą di czele 
dj Teatru Miejskiego. Ta w południe odbył) się zebranie 
jubileuszowe. Sala była gustownie priybrano. Uroczystość 
zagaił prezes p. T. Szczerkowskl, który po powitaniu przy
byłych geś 1 wniósł okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rzeczy
pospolitej 1 Jej Prezydenta. Na przewodniczącego poproszono 
nelegzta związkowego p. Jarockiego z Poznania, a do pióra 
p Janowskiego. Po ukonstytuowaniu się pr.iydjam zabrał 
głos sekretarz p. St, Kaczyński 1 wygłosił sprawozdania 
x 10 letniej działalności Towarzystwa. Następnie prezes Le
gionu Wiaikopol • kiego p. Leśnlcaak wygłosił okolicznościowe 
dłuższe przemówienie na temat zadań związku. Pnystaplono 
petem d > wręczania zasłużonym członkom odznaczeń w formie 
dyplomów. Dyplomy otrzymał, pp. L»śnlczak, Kaczyński, 
Woje. Kijter, A. Krystek, B. Sawiński, W. Janowski, D.ygas, 
Wiśniewski, St. Kaczmarek, J Zawadzki, Szezerkowskl, Micheł 
Szczepaniak 1 1 inni.

Zkoltl składano życzenia Jubilatowi. Przemawiali m. i, 
reprezentant Zwląikn, bratniego Kuła Krotoszyn 1 Kró
lewskiej Haty, pp. Binkowski za Uczestników Powstania, 
Banaszklewlcz za .Sokoła*, Adamczak za .Hallerczyków ”, 
Małecki, /aw łow skl 1 Leśniczak. Odczytano również cały 
szereg telegramów gratulacyjnych. Obrady urozmaicono wy
stępami orkiestry, a zakończono wspólnym śpiewam ,R;ty*. 
Popołudniu odbyło się jubileuszowe strzzlenle, a zakończono 
wieczorem zabawą taneczną.

Z L igi M o rsk ie j i  K o lo n ja ln e j. Mlajacowy Oddział 
Ligi urząaiił tu w sobotę wieczorom w auli Gimnazjum Mę
skiego publ’czny referat celem spopularyzowania idei L’gl 
Morakijj, Na prelegenta uproszono siewnego geograf* p. prof. 
Pawłowskiego z Poananla 8 ■ ietńe przemówienie swe po
święcił prelegent omówieniu tak aktualnego, a w ielkltg) sa 
gadnlenla jakim je>t .Polska nad Bałtykiem*. Przemówienie 
t )  przyjęto z wielkim entmjazmem W związku z referatem 
odbyło się walne zebranie ostrowskiego Oddziału L’gl Mor 
sklej. Obrady zagaił dotychczasowy prezes p. apt. Mierte- 
Jewskt; przewodniczył p. dyr. Czechowski, sekretarzował p. 
prof. Błaszezak. Sprawozdania z działalności Oddziała zdali 
pp. Mierzejewski 1 sakr. Pisula. Dochód wynosi blisko 1 £00 
złotych imieniem komisji rewizyjnej rafsrowst p. R. Bryk- 
cryńskl. Po jednomyślnem udzielenia absolatorjum przystą
piono do wyboru nowego zsrządu. Wobec rezygnacji dotych
czasowego prezesa p. apt. kilerzejswsklego, wybrauo pre:esem 
p. not Nyklsls, a na sakr. p. prof, Kreutdngerównę; skar
bnikiem został p. Mltżyńskl. Ponadto powołano na człon
ków zarządu pp. apt. Mierzejewskiego, pr«f Rltsz^zske, mjr. 
Filę, kpt. Norsklego 1 tssesora Radowlcia. Do komisji rewi
zyjnej wesz.i pp. dyr. Hubicki, radca R. Brykczyńskl 1 not. 
Podejma Pcd koniec omawiał delegat zarząda okręgowego 
plan pracy oddziału w najbliższej przys łtści

Przebieg zebrania był podniosły 1 niewątpliwie przyczyni 
się do ożywienia działalności Ligi. Z wybitniejszych osobi
stości zauważyliśmy p. starostę dr. Ekkerta, p. pułk. Walczaka 
wraz z całym korpusem oficerskim 1 wielu Innych.

K ręp a . Staraniem Z. P. O. K. oddział Ki ęps odbyło ale 
coroc.nom zwyczsjem w Wielki Piątek w lokalu tamtsjszsj 
szkoły rozdanie święconego dla najbiedniejszych członkiń. 
Pani Smętkowa w serdecznych słowach przemówiła do ze
branych, życząc Im zdrowych weaołysh świąt 1 Jaśniejszego 
jutra. Obdarzono paczkami 60 najbiedniejszych, które za 
otrzymane dary serdecznie dziękowały.

Stów . Pań M iło s ierd zia  św. W Inc. a Paulo  w K ręp ie  
urządziło padobnle Jak w latach ubiegłych — święcone dla 
biednych gm. Krępy. Tym razem śwlęeone wypadła szczegól
nie obficie, a to dz’ękl łaakawoścl ks. kan. Jarosza 1 przy
kładnej ofiarności wszystkich członkiń. Każdy biedny otrzy
mał towarów żywnościowych wartości 2 zł, a obdarzonych 
było 160 osób. Ponadto niektóre rodziny dostały różne części 
odzieży cfiarowane przez firmę Wł. Knjiwskl. Poświęcenia 
darów dokonał ks. kanonik Jarosz oraz w bardzo serdecznych 
słowach przemówił do zebranych. Wlncantka.

Termin wpłacania zaliczki na podatek  
dochodowy. Władze skarbowe przypominają, że 
do dnia 1 maja wszyscy płatnicy podatku docho
dowego obowiązani są złożyć we właściwych urzę
dach skarbowych zeznania o dochodzie uzyskanym 
w roku kalendarzowym 1933, wypełnione na wy
dawanych bezpłatnie blankietach. Jednocześnie ze 
złożeniem zeznania płatnik obowiązany jest wpłacić 
do kasy skarbowej połowę przypadającego zgodnie 
z tem zeznaniem podatku. Zaniedbanie teg > obo
wiązku poęiąga za BObą karę. Pozatem płstaik taki 
traci możność obrony na wypadek wymiaru doko
nanego przez władze skarbowe na zasadzie posia
danych przez te władze danych i informacyj.

Nauczyciele prywatni. Na mocy prawa o 
wykroczeniach pociągani są do odpowiedzialności 
pracodawcy, którzy złośliwie wstrzymują pobory 
pracownikom. Natomiast zupełnie są pod tym 
względem chronieni nauczyciele prywatni. Dotyczy 
to nauczycieli przedmiotów ogólnych i muzyki. Nie
zapłacenie nauczycielom prywatnym przybrały wiel
kie rozmiary w Warszawie i na prowinejl. Skargi

wpływają codziennie, w-, bee czego władze zastana
wiają się nad tą sprawą. W toku opracowania są 
przepisy o pracy nauczycieli prywatnych. Przepi
sy te obejmą również sprawę punktualnego płace
nia należności.

P rzychw yco ny  z ło d z ie j. W piątek między godr. 19 
a 20 zakradł Hę złodziej do piwnicy p.Tlaeh* zam leiikałego  
przy nl. Kaliskiej 6. Gdy złodzieja spostrzeżono, zawiado
miono policję. Na widok nadchodzącego posterunkowego, 
op rynek poccął nelekać. Pob’egł ze nim posterunkowy. Prie- 
rhodtące nlteą obok firmy Rychter dwie panie, widząc to, 
zastąpiły złodziejowi drogę I trcyniłły go tak drugo, az pc 
atarunkowy nia nadleciał. Dzięki odwadze 1 eiybklej crjen- 
tacjl owych pań, został złodziej ujęty 1 odprowadzony do 
komendy policji.

W yp ad ek  n a je c h a n ia . Na ulicy Kolejowej w sobotę 
popołudniu najechał wóz towarowy Stanisława Siymczaka 
zamieszkałego w Zalesln, który szedł jezdnią 1 prowadził ro
wer. Najechany Szymczak odniósł ciężkie okaleczania głowy.

Napad. Na drodze między Bcrzęclnem a Koblernem na- 
ptdll onegdijszej niedzieli wieczorem zamaskowani bandyci 
na Stanisława Pieniężnego z Koblerna pod Krotoszynem i za
dali mu tak ciężkie rany, ża napadnięty zmarł na mlejs-.u. 
Pieniężny wracał z Koźmina z żoną awą. Za sprawcami wdro
żono d o c h o d z e n ia .__________ _______

Krotoszyn. (Tragiczny wypadek). Czesław 
Kaźmlerczak z Dzielić pod Krotoszynem wioząc 
mierzwę spadł z wozu tak nieszczęśliwie, że koła 
wozu przeszły mu przez głowę powodując śmierć.

Kalisz. (Strztowany przez konie). D) kowala 
w Cielcach, po w. tureckiego, przyprowadzono konie 
do podkucia. G.iy kowal wraz z 78 ktnitn Janem 
Maciołkiem, właścicielem koni, zajęci byli podbu 
waniem, uiejłki Józ<f Michalski, stojący z boku; 
wystrzelił z cali - chloricum. Przestraszone silną 
detonacją konie podskoczyły w górę, tratując nu 
śmierć Mnciołka.

— (13-letnia podpalaczka). We wsi Baiin, gm. 
Nieśwież, pow. tureckiego wciągu k'lku dni gruunia 
r. ub. powstiło kilka pożarów z nieustalonych przy
czyn. W wyniku przeprowadzonego śledztwa ujaw
niono sprawczynię, którą okazała się 13 letnia 
Józefa Marjanna Bieniasówna, pochodząca z tajże wsi.

Dziewczynka, powodowana jakąś urazą do są
siadów jej roddeów, wzniecała pożary, nigdy nie 
zauważona przy dokonywaniu zbrodni.

— (Samobójstwo urzędnika) Zatrudniouy w cha
rakterze urzędnika w magistracie kaliskim Mikołaj 
Jaworski od dłuższego jut czasu zdradzał objawy 
silnego rozstroju nerwowego. Wyszedł on dnia 
1 bm. z domu i zginął bez wieści. Dopiero obecnie 
okazało się, iż Jawor.-ki popełnił samobójstwo, gdyż 
zwłoki jego wydobyto ze stawu przy cegielni Mło- 
deckiego w Kaliszu.

— („B lety wizytowe* zdradziły włamywacza) 
Zuchwałego włamania dokonano do mleczarni .Z ie
mianka* K. Szabłowskiego przy ul. Czaszkowsktej 
w Kaliszu. Nocą złoczyńcy wyłamali okna i do
stawszy się do wnętrza, usiłowali rozpruć kaBę ognio
trwałą. Nieudało Bię im jednak tegodokontć, gdyż 
zostali spłoszeni. Skradli oni jedynie znajdujące się 
w szufladzie znaczki stemplowe, pocztowe, biżutir,ę 
oraz 24 i pół kg. masła. Zawiadomiona o kradzieży 
policja znalazła w pobliżu kasy zgubione przez zło
dzieja wezwanie do odbycia kary aresztu na na
zwisko Marjana W teckiego, zam. w Kaliszu. Te 
.bilety wizjtowe* zdradziły złodzieje, który został 
zatrzymany przez policję. Współtowarzysza jego, 
który prawdopodobnie dokonał wraz z Witeckim 
włamania, nie zdołano ujawnić. Sąd skazał M. Wi- 
teckiego na 1 rok więzienia.

Kto ma pokryć zdefraudowane 268.000 zł. ?
Poznań. W związku z nadużyciami, jakich do

puścił się Stanisław Wasilewski ca szkodę Kasy 
emerytalnej w Poznaniu i za co został skazany na 
5 lat więzienia, zarząd Kasy emerytalnej wystąpił 
obecnie przeciw P. K. O. ze skargą sądową o od
szkodowanie.

Z ogólnej sarny 280 000 zł, podjętej przy po
mocy fałszywych czeków i przekazów pieniężnych 
przez Wasilewskiego z P. K. O. Kasa emerytalna 
zdołała odebrać od Wasilewskiego ziledwie 12.000 
złotych. Wyegzekwowanie reszty jest beznadziejne. 
Wobec tego Kasa emerytalna stanęła na stanowisku, 
że P. K. O. powinna była skontrolować, że czeki 
były fałszywe i nie powinna była wypłacać pieniędzy.

Ponieważ tj  nastąpiło, winę ponosi P. K. O. 
P. K. O. natomiast twierdzi, że winę ponosi zarząd 
Kasy emerytalnej, albowiem komisja rewizyjna win
na była nadużycia wykryć. Jeżeli idzie o widoczne 
oznaki fałszerstwa czeków, to wystąpiły one, zda
niem P. K. O., dopiero z biegiem lat. Sprawa jest 
więc dla sfer sądowych swego rodzaju dylematem 
niezwykle trudnym do rozwiązania.
N i e m i e c k i  p r z e m y s ł e l e k t r o t e c h n i c z n y  
n a  T a r g a c h  P o z n a ń s k i c h .

Coraz większe zainteresowanie d li Targów Po
znańskich wykazuje wielki przemysł elektrotech
niczny Niemiec. Ostatnio toczą się pertraktacje 
o bardzo duże stoiska pomiędzy Targcmi Poznań- 
skiemi a koncernem A. E. G. oraz Siemens Schuckert. 
Finalizacja rokowań oczekiwana jest w najbliższych 
dniach.
S a m o c h ó d  s t r a ż y  p o ż .  w p a d ł  d o  r o w u .

Leszno. Miejscowa ochotnicza straż pożarna 
nabyła ostatnio nowe podwozie samochodowe. W celu 
wypróbowania nowego samochodu wyjechało w ub. 
czwartek popoł. kilku strażaków w kierunku Krzy
winia. W drodze powrotnej niedaleko Osieczny wy
darzyła się na gwałtownym zakręcie straszna w swo
ich skutkach katastrofa.

Siedzący obok szofera strażak Grzelczak, stra

ciwszy w pewnej chwili równowagę, chwycił kie
rownicę, aby się uchronić przed upadkiem. W tej 
chwili samochód skręcił gwałtownie w bok i zanim 
szofer Zamysłowski zdołał zmienić kierunek, wpadł 
z całym impetem do rowu. Z pod rozbitego pod
wozia wydobyto strażaka Grzelczaka, który poniósł 
śmierć na miejscu, oraz ciężko rannych strażakói 
Bobkiewicza, Michalskiego i Zbąsklego. Bobkie- 
wiczowi grozi amputacja nogi.

T a j e m n i c z e  z w ł o k i  w y ł o w i o n o  z  N o t e c i .
Inowrocław. Dnia 5 bm. robotnik, niej. Da- 

nielewicz przechodząc nad Notecią w pabliźu .maj. 
Różniaty (pow. Mogilno), zauważył wypływające 
zwłoki topielca. Po wydobyciu zwłok z wody oka
zało się, że jest to kobieta w wieku od 20 do 2a 
h t Tożsamości dotychczas nie udało się ustalić, 
ponieważ przy zmarłej nie znaleziouo żadnych do- 
Kumentów. Przeprowadzona sekcja zwłok syka- 
ztłn, że śmierć nastąpiła przez utonięcie.

Zwłoki (-fotografowano, a osoby zainteresowane 
mogą zgłaszać się w kom. P. P. w Kruszwicy.

Opis zwłok: wysokość 1 54 cm., włosy  ciemno- 
blond, na głowie czarna chusteczka, ubrana w ko
żuszek baz rękawów, biała owcza wełoa, suknia 
koloru szarego w kratki z paskiem, pnód wykła
dany aksamitem, pod suknią futueh kcloru nie
bieskiego w białe kratki, halka koloru Kijowego, 
trzewiki czarne sznurowane. Kto z zainteresowanych 
rozpozna w trsgicznie zmarłej swą znajomą, nie h 
da znać policji w Kruszwicy. •

Z ł o d z i e j e  w  b a n k u  ł ó d z k i m .
Łódź. W nocy do lokalu oddziału łódzkiegi 

Banku Handlowego w Warszawie, mieszczącego sii 
przy ul. Piotrkowskiej, zakradli się złodzieje i p< 
obezwładnieniu dyżurującego w cźiego  banku, B 
Gajdy przystąpili do łamania betonowej pjdłog 
nad skarbcem, mieszczącym się w piwnicy. Pc 
kilku godzinach G-ijda uwolnił się z pęt i wszczą 
alarm. Kaslarze. którzy mimo kilkugodzinnej pracy 
nie dostali się do skarbca, przestraszeni alarmem, 
zbiegli.

— (Okropna śmierć kolejarza pod kołami pociągu.) 
Na torze kolej, pod Koluszkami zualez.iono zmasa
krowane zwłoki mężczyzny. Okazało się, że zabitym 
był kolejarz, który bawił u swoich znajomych na 
kolacji i w st inie podchmielonym wracając do domu, 
przewrócił się na torze kolejowym i zasnął. Nad
jeżdżający pociąg przeciął go na połowę.
T r u p  m ę ż c z y z n y  w  s t o d o l e .

Częstochowa. We wsi Kuźnica gm. Kamyk,
znaleziono w stodole w słomie trupa mężczyzny 
w stanie zupęłnego rozkładu. Są to zwłoki niej. 
Dziury Wojciecha który przed 4 miesiącami wszedł 
do stodoły w stanie pijanym i tamże zmarł.
Ż ą d a n ia  n a u c z y c i e l s t w a .

Warszawa. Ajencja .Press* donosi, że w różnych
miejscowościach w całym kraju odbywbją się zjazdy 
nauczycielstwa szkół powszechnych, Na zjazdach 
tych zap.dają uchwały, domagające się nowelizacji 
dekretu uposażeniowego oraz przyśpieszenia terminu 
przywrócenia awansów automatycznych wśród nau
czycielstwa. Według istniejących zarządzeń, awanse 
ta mają być przywrócone dopiero z dniem 1 Btycin'** 
1935 r. Nauczyciele zaś domagają się przywróceń a 
awansów już z dniem 1 lipca br., powołując się na 
postanowione przywrócenia awansów wśród urzęd
ników państwowych.
Ś m i e r ć  w  g m a c h u  u b e z p i e c z a l n i .  

Warszawa. Do bzsenu dzierżawionego od Ubez
pieczalni, przez stołeczny komitet wychów, f zy- 
cznego i przysp. wojsk., przyszedł 18 letni Henryk 
Sotermus. Przed zamknięciem zakładu Sctermus 
dostał się do basenu i pozostał w nim niezauwa
żony, pn wyjściu całego personelu. Rano, gdy o- 
twarto o godzinie zwykłej gonaeh, znaleziono w ba
senie pływające bezwładnie ciało. Wezwano Pogo
towie ratunkowe, którego lekarz stwierdził śmierć 
Sotermusa. Bezpośrednią przyczynę zgonu wyjaśni 
napewno sekcja zwłok.

S t a b i l i z a c j a  c e n y  c e g ł y  —
4 5  z ł  z a  1 0 0 0  s z t u k .

Warszawa. Przed kijku dniami związek cera
mików złożył deklarację największych cegielni 
okręgu warszawskiego, zobowiązujących Bię do 
utrzymania cen cegły w bieżącym sezonie na po
ziomie nieprzekraczającym w żadnym wypadku 45 zł 
za 1000 sztuk 1 oco cegielnia. W ten sposób na
stąpiła stabilizacja cen cegły.
11 s a m o b ó j s t w  w  c ią g u  j e d n e j  n o c y .  

W a r s z a w a . W ciągu jednej nocy popeł
niono w Warszawie aż 11 samobójstw, przeważnie 
ludzi młodych od 20 do 27 lat.

M a s o w e  z a t r u c i e .
W Grodzisku wydarzył się wypadek masowego 

zatrucia. Po spożyciu pieczywa z piekarni Tietzmana 
zachorowało nagle kilkadziesiąt osób wśród obja
wów zatrucia arszenikiem w połączenia z fjsforem. 
Stan zatrutych jett bardzo grcźiy . Jedna z osób 
zmarła wśród strasznych boleści. Kilka innych 
walczy ze śmiercią. Jak wykazało dochodzenie, 
zatrucie nastąpiło wskutek omyłkowego wsypania 
do mąki trucizny na szczury zamiast cukro. Pie
karnię opieczętowano, a jej właściciel Tietzman 
oraz miejscowy piekarz Seipold, który dostarczył 
trucizny, zostali aresztowani, śledztwo trwa.



ORĘDOWNIK OSTROWSKI, dnia 10 kwietnia 1934 r.

3.
Ć
D
l-

1.
4
i.
□
3

t

a
a

a

4
a
i

5
1

i

i
r
I
r

ł

i

i
i
}

i
t
■

i

i
i
i

i

t

i

i

T

?

1
»

3
J
a
-.
j

M
»

n
9

J a k  n a r k o t y z o w a n o  k o n i e  
na w y ś c i g a c h  w a r s z a w s k i c h ?

Warazawa. Mieszkańcy atolley lnbują alg w gonitwach 
ryśeigłwyeh 1 rok rocxn'e pizei kaay totilt iatorów przachadtą 
elelomiljonowr anmy. Wśród wielotysięcznych greeiy rozeszły 
ełę wieści, II w roka 1932 wieli gonitw było >roblonjch*. i

(Ni to n a  mówiono, lt  dobrze aorganliowana aiajfca aitueinie  
podniecała konie prieć roipccięclem  gonitw zapomccą pod 

(skórnych watr yków narkotyków. Sprawa alg wydala, gdy 
(aa ton a  saetgiy a ę  dzlić r ieciy  eorai d ilw n iijtie , te brały 
rplerwazą nagrodę takie konie, które dla b:akn wszelkich 

lan rh wogóle nie pawiany były być dopnaieiana do biegów.

( Warcięto ścisłe dorhodzenla, które doprowadtlły do wy
krycia aierokj zaknjonaj afery WInui zasiedli na lawie 
oskarżonych pod n t t u t  m oszustw wyścigowych.

Główaym winowajcą jaet nie], Ktkowei, który znany jest 
Wśród bywalców, jako daniny typ. Drugim oskarżonym je*t 
fryzjer Zjaalacz. Kosa tern ławę oakartouych zajęto bzcścIo

i chłopców atajmnych
Akt oakerlenls p?d»Ju, l i  przed r-.zpocięr.lem gonitw za

uważono nienormalna rachowania alę konia „Koncertanfa*.
■ którego z tego powodu wyccf no 1 poddano pod obserwację 
I weterynarza. Lekarz stwierdził, l i  cglerowl zrobień o zastrzyk 

że m i on w  tam rclejecu charakterystyczny obrzęk, wielkości
I wał i dłoni.

W tym samym dniu wygrała klacz , La Sousee*. własność 
I Rskowera. Klacz ta nie miała żadnych seans 1 dlatego tota- 
I llzator płacił 225 zł aa 10 zł. Zawezwany weterynarz stwierdził.

te  klacz byta dopingowane.
Pierwszy {wsypał* winnnycb chłopiec stajenny Brada.

, który żen ili, że Rakower przeznaczył pewną sumę pieniędzy 
I na to. aby wygtała jr.go klaez. Pnekaplono w tym celu 
|  chłopców stajennych, którzy poprowadzili bardzo ostro wyścig 
| .na zarżnięcie*, skutkiem czego Ich konie wyczerpały alę na 
I  finiszu 1 .La Saut6»* w  dodatku p.dalecona aztaczcle z łat 
I  w ol.lą  pierwsza priyzzłz do mety. Rakower wygrał znaczną 
|  s u c e  pieniędzy 1 otrzymał nagrodę od Towarzystwa w samie 
I  1 ói.0 ił.

Obrońcy oskarżonych, których jaat kilku, usiłują udo- 
w (doić, ża podniecenie koni było stosowane na tona war- 

I suw skjm  cię<to I jawni*. Prokurator domagał się surowego 
I ukarania oskarżonych.

Surowy wyrok w procesie o oszustwa
na warszawskim torze wyścigowe.

Oskarżony Rakower :o ita l skazany na rok wlęzianla 1 5 
f tys. zł grzywny, Unralńczyk na 9 m ieś, Kłosie wat 1, Podgór-.

ekl, Jen 1 Bola sław G.-uda, Lewandowski oraz Gibka — po 
| 5 mlee Kłoezewaklemu, J. Grudzie 1 Liwandowsklemn Bąd

aawlaslł wykonacie kary na 2 lata.
W len sposób pitrwsay pedobny proces w Polsce został 

ukończony wyrokiem skalującym. Surowy wymiar kary ma 
odalraa.yć Innych'cd popałnlenta oszustw wyścigowych, na 
czerń cierpią aletylko gracie, ale 1 biedne zwierzęta, zaś pod
stępni aferzyści nabijają sobie bezprawnie kieszenie.

Z m a s a k r o w a n e  z w ł o k i  u c z n i a  
p o d  p o c i ą g i e m .

Kielce. W piątek zauważono na stacji kole
jowej w Kielcach po przybyciu pociągu z Katowic 
□a terze pod kołami zmasakrowane zwłoki męż 
czyżny z odciętą głową rękami i ucgsmi.

Z dokumentów wynika że jest to Marjan Ję- 
drychowski z Dąbrowy Górniczej, uczeń państw, 
seminarjum naucz, w Jędrzejowie. Zachodzi przy
puszczenie że J<.drycbowski poniósł śmierć wskutek 
własnej nieoatrożncśJ, ponieważ odbywał podróż 
bez biletu
W ie lk i  p o ż a r  w  p a ń s t w .  Ż u p ie  s o l n e j  
w D r o h o b y c z u .

W piątek w nocy wybuchł pożar w Państwowej 
żupie solnej. Spłonął budynek drewniany w którym 
było zam<:gazynowhne 130 tonn wyprodukowanej 
soli, 48,000 worków. Ogólna suma strat wynesi 
80,000 zł. Pożar powstał w magazynie od pieca, 
który był opalany gazem ziemnym.
P r ó b a  l o k o m o t y w  g ó r s k i c h .

Zakopane. Nn linji Kraków—Zakopane odbyła 
się próbna jtzda 8 lokomotyw nowego systemu, 
zamówionych specjalnie dla 1’nij górskich przez 
min. komunikacji w f.rmie Cegielski.

Próba udała się pod każdym względem, gdyż 
lokomotywa, ob.dążoua — poza pełnym składem 
pullmanowskich wagonów — nawet o 60 tonn więcej, 
niż normalny pociąg pospieszny, który na znaczniej
szych wzniesieniach muiiał być prowadzony przez 
2 parowozy, przebyła całą trasę w czasie o 14 minut 
krótszym, niż pociąg pospieszny.
N o w y  b i s k u p - s u f r a g a n  ś l ą s k i .

Biskupem-sufraganem śląskim zamianowany zo
stał ks. dr. Teofil Bromboszcz, profat i kanonik 
kapituły śląskiej proboszcz w Mysłowicach. Jest 
to już czwarty Górnoślązak, który za czasów pol
skich mianowany zoatał biskupem. Pierwszy z Górno
ślązaków mianowany został biskupem obecny kar
dynał Prymas ks. dr. Hlond, drugi ks. dr. Kubina, 
trzeci ks dr. Giwlina, czwarty ks. dr. Bromboszcz. 
Ks. dr. Kubina jest biskupem w Częstochowie, ks. 
dr. Gawlina biskupem polowym w Warszawie, 
Konsekracja nowego ks. biskupa sufragana odbędzie 
się w dniu 6 maja br. w Mysłowicach. Aktu kon
sekracji dokona obecny biskup śląski ks. dr. Adamski.
W y c i e c z k a  z  n i e m i e c k i e g o

^ G ó r n e g o  Ś l ą s k a  w  K r a k o w i e .
Kraków. W piękną słoneczną ubiegłą niedzielę o godz. 

8,40 zajechał na dworzec krakowski długi sznnr wagonów 
pulmanowaklch, wiozących wycieczkę z niemiacklego Górnego 

, Śląska na zwiedzenie praatarego grodn wawelskiego. Dwo
rzec udekorowany flagami.

I W momencie, kiedy pociąg zajeżdżał na peron, natawloua 
wzdłnż reprezentacyjna orkiestra kolejowa odegrała maraz 
powitalny, przyjęty z entnsjazmem przez gości 1 gorąco okIt
ak i weny. Ka peron wyaypall alg uczeetnicy wycieczki w liczbie 

1.110 oaób. Organizatorzy wycieczki w Krakowie, członkowie 
wydziela turyatycznago dyrekcji P. K. P. w Krakowie odpro
wadzali gęści priybyłycb grupami wejściem obok poczty na 
plae przed dworcem koltjowym, delegaej zaś wyeieczki zgro
madziła alg w aall recepcyjnej dworca, gdzie po przedetawla- 
-nlu etę, nastąpiło powitania.

W Imienin włodarza mlaata powitał przybyłych gośel wl 
cepraaea m. Skoezylaa, wygłaazająe przemówienie w Języka 
niemieckim I w języka polskim, a podkreślając w nlem, do
niosłą rolę tago rodzajn wyełeezek, zwłaazeia dla narodów,

aąatadują-yeh ze eobą aa tak dużej granicy. Po akończonem 
przemówieniu orkleatra kolejarzy odegrała hymn niemiecki 
.Dantachland, Deattchland Liber allea*, którego goście wysłn- 
cball z wznleeloneml prawami rękami, wtórując mu śpiewem.

Z kolei z gości w Imienia barmlatraa m. Bytomia prae- 
mówlł przedstawiciel Tnwarzyatwa podróży, które organizo
wało wyeleezkę na Śląska niemieckim, oraz delt gaci mlaat 
Gliwic 1 Zabrza. Następnie odegrano hymn polaki

Z ped Barbakanu grupami rozeszli alę wycieczkowicze 
po calem mieście, zwiedzając Bramę Ftorjuńską, kośclć I Mar 
jackl, Soklennlee. Rynek, Wawel 1 Katedrę.

Popołudniu udano alę do Wiellcakl na zwiedzi nie salin. 
Wielkie wrażanie iroblło na gościach zwiedzenie kopalń, 
które były pięknie oświetlone, a miły nastrój podnosiła przy
grywająca orkleatra. Z prawdziwym żalem opuszczali wy 
cleczkowlcic wielickie saliny.

Podkreślić należy doskonałą organizację w Krakowie pod 
kltrownli-twem nlestradzonago naczelnika biura dla spraw 
turystycznych insp. Szeltchowsklego. Każdy z uczestników 
wycieczki otrzymał dozładoy I wyczerpujący program, który 
wyciecakowlciów w zupełności orjentował 1 Informował, co 
niewątpliwie na przystłość przyczyni się do propagandy tago 
rodzaju wycieczek zagranicą.

T r a g i c z n y  p o k a z  s z e r m i e r k i .
Tragiczny wypadek wydarzył się w Wielką So

botę w Mińsku Mazowieckim. Dwaj koledzy Stefan 
żółtek, szeregowiec marynarki wojennej w Pińsku 
oraz Wojciech Bródkowski, szeregowiec 11 pp. przy
jechali do rodziców na urlop świąteczny. Po po
łudnia z-ółtek i Bródkowski theieii zademonstrować 
ćwiczenia szermiercze swym koleg )m cywilom. 
Podczas zaimprowizowanego fecbtunku żółtek po
sługiwał się nożem marynarskim, Bródkowski zaś 
bagaetem. W pewnej chwili Bródkowski potknął 
się i padł na ostrze noża przeciwnika.

C.ężko rannego w okolicę serca przewieziono 
do miejscowego szpitala, gdzie w poczekalni zmarł.

K r a d z i e ż  k l e j n o t ó w  h i s t o r y c z n y c h .
Wiedeń. W nocy z soboty na niedzielę włamali 

się bandyci do kr.sy młyna w miejscowości Rchrau 
w Burgenlandzie, zrabowawszy znaczną sumę pie 
niędr.y i biżuterię historyczną, należącą do właśc. 
tego młyua Schmidta, która przechowywana była od 
stuleci przez wszystkich członków tej rodzinv. M. 
in. bandyci skradli butony brylantowe, arcyks. Józefy 
Krystyny, kolję pereł, złote tabaklery, wysadzane 
rubinami i brylantami, szpilkę do krawata z rytemi 
inicjałami cesarza Franciszka Józefa I, naszyjniki 
weneckie, które należały do Habsburgów i wiele 
innych cennych przedmiotów. Dotąd sprawcy nie 
zostali wykryci.
P io r u n  w  c z a s i e  p i e l g r z y m k i .

R zy m . W czasie pochodu pielgrzymki w po
bliżu Salerno uderzył pióru, zabijając dwóch oko
licznych wieśniaków.

Z ł o d z i e j e  w  r o l i  k o n d u k t o r ó w  
n a  s k r a d z i o n y m  t r a m w a j u .

Bukareszt. Prasa rumuńska donosi o zręczuem 
oszustwie, którego ofiarą padł zarząd tramwajów 
wiejskich w Bukareszcie. Rano, podczas urueba 
miania tramwajów, zgłosiło się do remizy 3 osob 
ników mundurach konduktorów, którzy wzięli 
tramwaj z przyczepką ruchliwej linji i jeździli 
nim cały dzień zgodDie z przepisami, sprzedając 
fałszywe bilety i nie ściągając ńa siabie podejrzeń 
kontrolerów. Wieczorem pomysłowi oszuści po
zostaw i i  tramwaj na jednej z mało ruchliwych ulic 
i znikli, unosząc całodzienne inkaso, wynoszące 
około 20000 lei.
Ś m i e r t e l n y  n o c n y  l o t .

Nowy Jork. W Pensylwanjl wydarzyła się 
nowa katastrofa letnicza, której ofiarą padł samolot 
pocztowy. Wypadek nastąpił w czasie nocnego 
lotu nad okcbcą górską.

Jest to 12 zkolei katastrof a aparatu pocitowego 
w Stanach Zjedn. od czasu przejęcia lotnictwa po
cztowego przez wojskowość. Samolot został zu
pełnie zdruzgotany, a pilot poniósł śmierć.

R uch T o w a r z y s tw
KOŁO ABSOLWENTEK. ZtbranU Zarządu w środę o godz. 

7,30, śpiew w czwartek o gadz 8-ej.
KOŁO ABSOLWENTÓW Szkoły Wydz. w Ostrowie. Ze

branie pleń, w środę 11 bm. o godz. 20 ej pnnktnalnte w szkole 
Powszerłi. im. Eatkowsklego. Ze względu na bardzo waźtis 
■prawy uprasza się o liczny udział.

K. S. ,OSTR0VIA*. Zebranie pleń. Oddziała Piłki Nożnej 
dzisiaj 10 bm. o godz. 19,30 w lokala klubowym przy nl. 
Raszkowskiej 16.

Żeńskie Tow. GImn. .Sokół”. Zebranie plen. w wtorek 
dnia 10 bm. o godz. 8-ej w Strzalnlcy Miejskiej.

RODZINA W0J3K0WA. Walne Zebranie 11. IV. br. 
o godz. 15,30 w kasynie oficerskim. Obsccość wszystkich 
członkiń konieczni.

Z. Z, P. filja miejska. Zebranie w niedzielę 15 bm. o godz. 
10 w Strzelnicy w Ognisku.

Z. M. P. .Jedność*. Zebranie plan. 10 kwietnia br. o godz. 
8-ej wleci, w Strzelnicy Miejskiej.

ZW. STRZELECKI. Zebranii plen. w środę 11 kwietnia 
br. o godz. 18 ej w świetlicy na Stadjonle.

K ręp a . Walne zebranie Btow. Pań. Miłosierdzia św. Wlnc. 
a Paulo w niedzielę 15 bm. o godz. 5-ej w szkole.

G i e ł d a  z b o i o w a .
■•kowani* Giełdy Zbożowej Towarowej w PozoanH 

w dniu 9. 4 1934 r. Za 100 big. w sł,
żyto ......................................................... 14,80—14,75
Pizealea . . . .  .............................17,25—17,50
J ę e a m le ń ..  14,75—15,25
Jęeamleń biow......................................... 15,25—16^5
Owtea . • • • • * ,  « • « .  12,03—12,25
Mąka żytnia 65 '/a ■ workiem . . . .  19,50—20,50
Mąka pazeaaa U*jt ■ workiem ...  25 75—28,00
Oapa ś y tn ta ........................................ 10,25—11,00
Ospa p n n a a  10,78—11,25

S p r z e d a m

place budowl.
półmorgowa po 600 ił. 
w pobliża m i a s t a .  
Jińrzjńekl, nL Starottrgowa 5.

Szafy:
białą I 2 ciemne oraz 2 stoły

sprsedsm tanio.
Ulica Kcśr.lusikl 11, m. 2. ptrt.

Wozy ciężarowe
I platform y

mam do oddmla. Z .lasienla: 
St Kołodilajczsk, 

ulica Wrocławska 13.

SALONIK
na sprzedaż.

D r . H E C K E .

PARCELE
pod budowle blisko rulssta 
spriedi A. Krysińska, Cegielnie 

Ostrów, Drogk Zębcowska. 
T a n io  na aprzedeż

Rad jo  6 lam p o w e  
i aparat fotograficzny

na błony 6'/... x 11.
Adr«s w Redakcji.

Na sprzedaż:

DOM murowany
I 4 morgi ziemi w pobliżu 

mlesta. Adres w Redakcji 

Na s p r z e d a ż :
za b u d o w a n ia

i 9 mórg roli w t«m 3 morgi 
łąhl. Wpłata podług ugody 

St. Datctak, Topola Mała.

Otwierajcie
szafy!

Przeglądajcie
garderobę!

Odzież wiosenną czyści 
chemicznie i farbuje

BARWA-KAŁAMAJSKI
O STR Ó W

Mieszkanie
5 pokoi z kuchnią, łazienką 
1 przynależncś-Jami od 1/5 do 
wynajęcia. Ul. Kaliska 24.

Mieszkanie
2 pokoje z kuchnią od 1. maja 

do wynajęcia.
Droga Wrocławska nr. 9.

M ieszk a n ie
komf. rtowe 3 pokojowe « przy- 
należnościami, werandą I ogród
kiem od 15. kwietnia do wy
najęcia. Zgłoaztnla pisemne 

do Redakcji pod , komfort*.

B u fe to w a
p o sz u k u je  posady ewentl. 
jako pokojówka w Majętności

Adres w Redakcji Orędownika. 

Sprzedam t a n i o

14 słupów cementów.
Wł. Hcffinann, 

ulica Koś -iusikl nr. 34.

Służąca
dobrzi polecona umiejąca 
g-tować zaraz potrzebni.

Szymański, Częstochowa, ulica 
Kilińskiego 13.

M IE S Z K A N IE
5 pokojowe z kachnlą, kompl. 
odrestaurowana, z ś w i a t ł e m  
elektr., nadająca alę awestl. na 
biara do wynajęcia. Wacław 
Zawldzkl, ulica Szpitalna 2 a.

1 lub 2 pokoji
z kuchnią w centrum miasta, 
poszukuję zaraz. WANDA

RYCHTEROWA, Rynefc^ll.

Mały pokój
z przyległą komorą dla bez
dzietnej lodziny zaraz do w y
najęcia. Droga Wysocka 15.Służąca ,

z a r a z  potrzebna. Wenec a 
u p. Budlak.

Dziewczyna
do wtzilkle] pracy domowej 

potrzebna zaraz.
Ulica Zdanowska 37, mleszk. 1.

Dziewczyna
umiejąca dobrze prać 1 praso
wać i do wszelkiej p r a c y  

domowej potrzebna zaraz. 
.Eldorado* Sta etargowlsko 3.

D Z IE W C Z Y N A
uciclwe, z dobreml świadectw,, 
do pracy, konieczne i umiejętne 
prasowanie, zaraz potrzebna. 

Hotel „Polonia" - Rynek.

Dziewczyna
z gotowaniem do waaelkiej 

pracy domowej potrzebna. 
Adres w Redakcji Orędownika.

Elewki I
Otwieram k u r s y  gotowania 
pieczywa 1 zapraw (kurs 3 
mieś.). Zjłosz. Wojciechowska 
w Ink. p. Kychwalsklego Rynek.

Pokój umeblowany z oso- 
bnem wejściem, z elektr. 
oświetleniem od 15 bm. do 

wynajęcia. Ul. Zdunowska 2, 
I. ptr. mlrszk. 4, narożnik ulicy 
Kolejowej.

Pokó| umeblowany* front.
z osobnom wejściem zaraz 
do wynajęcia. Ulica Ko

ściuszki 15, mieszkanie 1

Pokój umeblowany
front, słoneczny z balkonem na 

I piętrze do wynajęcia. 
Kaliska nr. 37*, mleszk. 5/6.

2 ubikacje
parterowe, nadające się na 
biura, skład, pracownię lub 
na mieszkanie zaraz do wy
najęcia. Zgłoszenia : ulica 
Kolejowa nr 11, mleszk. 3, 
od godziny 5 do 7-mej.

Pokój umeblow. dla je
dnego lub 2 panów z u- 
trzymaniem lab obiadami

korzystnie wynajmę. 
Przyjmę jeszcze kilka osób

na obiady po 50 gr. Ul. Wro
cławska 33, mieszk. 5

Uczeń ogrodniczy
mający chęć wyuczyć się grun
townego ogrodnictwa może się 
zgłosić od 15. 4. J. Wiśniewski, 

Aleja Słowackiego 9.

Która z rodzin odda po
koik bez mebli ewentl. 
z używaniem kuchni In
teligent. skromnej pani. 
Czynsz pewny. Łaskawe 

adresy do Redakcji pod .1000*.

Za długi I zobowiązania 
mego męta Bolesława Ku
bickiego z Ostrowa, który 

mnie wraz z dziećmi opuścił, 
nie odpowiadam.

Teodozja Kubicka.

Obelga rzuconą przeciwko 
p. Marjannte Mfynarciyk 
z Radłowa cofam.

Marjanna Kalina.

Przyjmuję wszelką bieliznę 
do prania I na sztywno 
do p r a s o w a n ia .

Ul. Starokallska 6, m. 10

Służąca
z gotowaniem mośe się zgłosić. 
Skład cygar, ul. Kolejowa 10.

Unieważniamy
dwa waksla gwarancyjne

z naszym podpisem na łączną 
aumę 1 500 (tyslącplęćstt) zło
tych, które aą w posiadania 

p. Wojciecha Dąbrowskiego 
z Zegrza, albowiem tenże tako
we bezprawnie robie zatrzymał. 
Oatrzegamy każdego przed na
byciem wekall, ponieważ za nie 

nie odpowiadamy. 
Odolanów, dn. 5 kwietnia 1934 
Bolesław i Włidysł. Kamebcy.

I.



ORĘDOWNIK OSTROWSKI, dnia 10 kwietnia 1934 r.

NIE d« KALISZA —
lecz KALISZANIE przyjeżdżają do nas po ZAKUPY!

F n a E S  RICHTER góruje nietyino NISKA CENA lecz JAKOŚCIĄ WYROBÓW
K upu jąc  w naszych m agazynach, odbiorca w ydobyw a m a ilm n m  z k a id e g o  w yd an ego  z lp teg o , 

poniew aż n ie  cena — lecz JAK O ŚĆ  d ecyd n je . Na sezon w iosenny p o lecam y  i
Palta łatow e — Ulstro-raglany — Przepiękne garnitury — Spodnie — Knykry — Bryczesy — W iatrówki — Prochowce — P łaszcze  
od knrzu — K om binezy— Płaszcze gum owe — Kurtki skórzane — Mundurki 1 ubranka ehłoplęce — Płaszczyki dla chłopców  
— Garderoba chłopięca tylko od wieka szkolnego. — Tysiące metrów najmodniejszych materjałów w setkach deseni i kolorów do dyspo
zycji Szan. Kapujących. — Nasze oddziały wykonania na MIARĘ stoją a szczytu DOSKO- nL * C7f7V gotowych
NAŁOśCI. — Na życzenie Szanow. Klienteli zaprowadziliśmy w Ostrowie sprzedaż ■ Ł r ł  JfcLfc Y UCIIII jln IU Il i na miarę. BV~ W ydajemy nasze towary ta k ie  za bbny Towarzystwa „Kredyt*. ~*b

OSTRÓW win,
RTIEK - Ubrania I Płaszcze flo t
HAJtOłllK- Dzisł

I materiały z metra.
U l. KALISKA - Odzlet zawodowa 

i chłopięta.

Przyjmują zamówienia
jako zastępca Fabryki Wapna w Piechcinie na 
dostawy wagonowe wapna po cenach kopal
nianych. Prócz tego mam stale na składzie

W APNO Piechcińskie
i p o le c a m  ta k o w e  ? d o w ó z k ą  w dom.

TeI-265 Firma Z. Ż ó ra w sk i Tel-265
Składnica a r ty k u łó w  budow lanych i opałow ych  

O s t r ó w  -  K r ę p a .

Przyjmuję od 9 — 13 i 15 — 18

Wanda Rychterowa - dentystka
dawniej W. SCHLECHTOWA 

Rynek 11 — narożnik ul. Kościelnej. — Telef. 103.

W  JA N K O W IE  ZA LEŚNYM
będzie odnawiane probostwo. Dlatego ogłasza się

konkurs na prace malarskie.
Oferty prcstę składać na ręce p. J. Zmyślonego 
w Jankowie Zaleśaym do soboty 14 bm. w południe.

Za Dozór Parafjalnyz 
(—) Ks. Dziekan Piszczygłowa.

Korzystnie do sprzedania w O strzeszowie i

interes kolonjalno-spożywczy
wraz z urządzeniem i towarem z dobrze zapro
wadzoną klientelą, n i e d a l e k o  R y n k u , oraz

interes fryzjerski niedaleko Rynku.-----
Pisemne, poważne zgłoszenia przyjmuje

Jerzy Wierzchosławski — Ostrzeszów
ulica Kolejowa nr. 48 — telefon nr. 43.

WALNE ZGROMADZENIE
SPÓŁKI RZEŹNiCKIEJ

Spóid&lelnl Rzemleślnlcso-Hundlowej z odpowiada. ogranie!, 
o d b ę d z i e  s i ę

dnia 25. k w ie tn ia  1934 r .  o godzin ie  16-teJ 
w lo k a ln  S pó łdzie ln i p rzy  n l. K ośc ie lnej 13 

z następującym porządkiem obrad :
1) Zagajenie i wybór prezydjnm.
2) Sprawozdanie z iewizji Związkowej, odbytej dnia 

7 ' 8 września 1933 r.
3) Uchwala do referatn z odbytej rewizji Związkowej.
4) Sprawozdanie Zariądn i Rady Nadzorczej z dilałal- 

ności za rok 1933.
5) Zatwierdzenie raebnnkn strat i tysków, bilansu oras 

ndilelenle pokwitowania Zarządowi 1 Radzie Nadz.
6) Pokrycie strat.
7) Uchwała wynikająca z § 46 natawy o Spółdzielniach.
8) Wybór 5 członków Rady. Nadzorczej.
9) Wolne głosy. 10) Zamknięcie.

Książki 1 bilans wyłoione są w lokaln Spółdzielni.
O s t r ó w , dnia 6 go kwietnia 1934 r.

SPÓŁKA RZEŹNICKA
Spółdzielnia Riemleślolczo-Handlowa z odpowiedz, ogranicz. 

Rada N ad zo rcza: (—) St. Małyśklewicz.

Tow. Kolejowe Ostrów
Nadzwyczajne Walne Zebranie
odbędzie się dnia 24 kwietnia 1934 r. o godz. 17 

na sali K. P. W. przy dworca w Ostrowie. 
P O R Z Ą D E K  O B R A D :

1) Regulamin dla Kasy Pośmiertnej.
2) Wybór jednego członka Zarządu.
3) Różne.

In ł. C iesielski, prezes.

EDMUND RYCHTER
SZANOWNY CZYTELNIKU!

Czy w iesz, że k o m u n a l n a  kasa oszczę
dności P ow iatu  O strow aklego  
posiadapupilnrną pewność, ponieważ, 
za wszystkie jej zobowiązania gwa
rantuje powiat ostrowski c a ł y m  
swoim majątkiem oraz siłą podatk. 
że wkłady oszczędnościowe, złożone 
w tej Kasie wynoszą 1.400.000,— zł ? 
że pomiędzy oszczędzającymi brak 
Twego nazwiska ?

Wobec tego > o s z c z ę d z a j i przychodź -do nas 
z każdą odłożoną złotówką, a będziesz mógł liczyć 
na naszą życzliwość, gdy Ciebie bieda przyciśnie.

K o m u n a ln a  K a s a  O s z c z ę d n o ś c i
P o w ia t u  O s t r o w s k i e g o

w Ostrowie (Gmach Starostw a) - Telef. 272.

Podż-ję Szanownej Klienteli 
d o  j w ia d o m o ś c i ,  że

przeniosłem  m ó j

zakład krawiecki
z Rynku nr. 18 

w  u l i c ę  K o ś c i e l n ą  3
(dtw Ł rastanracja p. Gint«ra) 

Znając najnowszą technikę zawo
dową. zapewniam, że s p r o s t a m

zadowolić każdego klienta. 
Zsdsnlem moim będde nadal ściśla 
1 sumiennie priestrergłć wyma

gania Szanownej Klienteli.
O łaskawe poparcie prosi

JAN LIS.
P Polecam: D Z IA Ł  M Ę S K I i 
błaeceze, u b ran ia , m u n d u ry ,

r  y  o z e a y . R ew ere n d y  dla  
duch ow ie ń s tw a .

D Z I A Ł  D A M S K I :  
K c a tju m y , p ła s z c z e ----------------

Deski stolarskie
podłogowe

suche, dostarcza w keżdej ilości franco Ostrów

Antoni Szmal, Przemysł i Handel Drzewny,
Grabów nad Prosną —  telef. nr. 3.

KOLEJKĘ POLNĄ
kompletną — POJEDYNCZE SZYNY I dubeltowe 
do przestawiania poleca po bardzo niskiej cenią 

F. STOBIECKI — HANDEL ŻELAZA.

UCZNIA do drogerji prsyjmę. Kandydaci 
ż nkońeioneml 4 ki. 

_  _ glm nasjil w .gl. 7 kl
szk. powHa , uczciwi, Inteligentni, łechta t-Ie zcło«lć .właano 
ręctnle m plsinem  życiorysem. DROGERJA CENTRALNA 
właśc. Stefan Kaczyński, Ostrdw, Rynek 14.

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Odolanowie
Bpr*eda w sobotę, dnia 14 bm . popołudniu  

o godz. 2 -e j drogą licytacji stoją-ą w  ogrodzie  S trze ln ic y

stodołę na rozbiórkę.
Zbiórka w Stnelnley.

Dnia 12 kw ietnia 1934 r. o godz. 16-tej 
sprzeda się na tutejszej wyładowul

1 wagon miału węglowego
20.000 kg.

przez publiczną licytację 
za gotówkę najwięcej dającemu.

Ek-pedycja towarowa Ostrów Wikp.

Il

P O Z N A Ń
Ul. WROCŁAWSKA 14- 6arderobs 

męska gotowa I na mlarę-
Ul. Fr. RATAJCZAKA i  ■ Wykwint.

6arderoba Męska.
UI.WROCŁAWSKA 19-Odzlet zaw.

Wydzierżawienie rowów
przy drogach powiatu ostrowskiego

przez publiczny przetarg odbędzie się jak następuje 
1) w czwartek, dnia 12 kw ietnia br. o godz. 9-te j 

w Ostrowie w lokalu p. 6rzędy przy ui. Raszkowskiej:
Druga państw. Kępno — Ostróv.

- - Skalmierzyce Ostrów Krotoszyn
Ostrów Poznań

wojew. O strów —Rososzyea—Grabów
Ostrów-Odoianów - granica Państwa

od km 0,0 — 7,0 
K oryta- Raszków -Ostrów

od km. 31.0 — 32.0 
powiat. Skalmierzyce — Rososzyea

- - Zmyślona — Mikstat
- .  Czekanów - Lewków - Michałków

Ostrów — Sulmierzyce
od Ostrowa do Wielkich Gorzytr

2) w piętek, dnia 13 kwietnia br. o ąodz. 9-te j 
w Raszkowie w lokalu p. Maleszki.-

Dioga wojew. Koryta — Raszków—Ostrów
od km. 22.T5O — 31.0

powiat. Górzno Biniew
- . Szczury — Raszków

- a Moszczanka — Bieganin 
Krotoszyn — Raszków

„ _ Raszków — Walentynów
- - Odolanów — Pogrzybów

od km. 9.t> t7.69ó
3) w piętek, dnia 13 kwietnia br. o godz. 13-tej

w Odolanowie w lokalu p. Krańcowej:
Droga wojew. Ostrów Odolanów gr. Państw a

od km. 7.0 37.542
powiat. Odolanów — Dębnica

- _ Odolanów-Czarnylas-Szklarka Przyg.
Dębnica — Ludwików 
Antonin—Chojnik gr. Państw a 
Sośnie — Pawłów
Cieszyn — granica Państwa 
Cieszyn — Konradów — gr. Państwa

.. Garki — Bógdaj
Odolanów-Sulmierzyce-gr. Państw a 
Sulmierzyce — granica Państw a 
Ostrów Sulmierzyce od Wielkich

Gorzyc do Sulmierzyi 
Chwaliszew — Zduny 
Piaski Zofjówka 
Odohinów-Pogrzybówo.d km. 0.0—9.ii

Trasa b. kolejki w Sulmierzycach.
Warunki dzierżawy zostaną ogłoszone w dniu

przetargu.
Ostrów, dnia 7 kw ietnia 1934 r.

Przewodniczący W ydziału Powiatowego
t—) Dr. Ekkert. Starosta Powiatowy,

I  Dźwigary J
CEMENT PORTL. 
W A P N O  HYDR. 
GIPS — TRZCINĘ 
PAPĘ fund. I dacb.
SMOŁĘ —  LEPIK 

OKNA budowl.
ARTYKUŁY kanalii.
DRUT kolczasty

pcleea poleca

F. Stobiecki,
Ostrdw, Rynek 20.

TEL. 54. —o— TEL. 54

Tanio na sprzed ał

3 lamp. R A D JO
Adrai w Redakcji Orędownika.

pianina
własne i zagraniem*, 

nżywane w bardio dobrym 
stanie okaiyjnle na sprsedat:

Arnold Fibiger,
Kalisz, Szopena 9.

■ ■ ■ ■ -
Duła kręcona

M AG IEL
koriyatnle na sprsedaż. 

P le izew , nl. Podgórna nr. 26.

Westfalską kuchnią
■■ w dobrym stania k n p 1 ę. 

Adres w Radakejl Orędownika.

Fortepian
(Bochctelna) 

okasyjnle na aprzadaż. 
Zgłouenla .Haaka* Rynek SŁ


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\1-1934\zrobione\oredownik\29\0185.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\1-1934\zrobione\oredownik\29\0188.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\1-1934\zrobione\oredownik\29\0189.jpg
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\orędownik ostrowski  1934 - 1\1-1934\zrobione\oredownik\29\0192.jpg

